PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do prefeito

OFÍCIO Nº 158/GP/2025

Porto Real, 14 de abril de 2025.

À Vossa Excelência

Henry de Carvalho Nunes

Presidente da Câmara Municipal de Porto Real

Referência: Indicação n° 11/2025

Vossa Excelência,

 Cumprimentando-o cordialmente, considerando a indicação nº 11/2025

– Câmara Municipal de Porto Real – RJ com a seguinte descrição: Que o

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Porto Real, Dr. Alexandre Augustus

Serfiotis, se digne providenciar a instalação de latas de lixo em pontos

estratégicos da cidade, especialmente em áreas de grande fluxo, visando a

melhoria da limpeza urbana e promovendo a conscientização ambiental.

 Vimos à presença de Vossa Excelência informar que serão realizados

os estudos necessários para viabilizar a instalação de lixeiras em pontos

estratégicos da cidade, especialmente em locais com grande fluxo de

pessoas.

A implantação será realizada de forma gradativa, de acordo com a

disponibilidade orçamentária e logística, priorizando as áreas com maior

demanda identificada por meio de mapeamento técnico.

 Agradecemos a indicação em pauta e aproveitamos o ensejo para

renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

 Atenciosamente,

Alexandre Augustus Serfiotis

Prefeito

		2025-04-14T15:58:43-0300
	Brasil
	ALEXANDRE AUGUSTUS SERFIOTIS
	Assinador Serpro